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

STANSSTAD
BOB: Ersatz Ölheizung durch eine Grundwasser-

wärmepumpe, Parzelle 12, Rotzbergstrasse 19, 
Stansstad  

GST: STWEG Rotzbergstrasse 19, c/o ibusco ag,  
Rotzbergstrasse 1, Stansstad 

Mit diesem Baugesuch wurde auch ein Gesuch um 
Konzession zur Nutzung eines öffentlichen Gewässers 
eingereicht. Gestützt auf Art. 113 des Gesetzes über 
die Gewässer (Gewässer gesetz, GewG; NG 631.1) kann 
gegen das Konzessionsgesuch während der Auflage-
frist des Baugesuchs zum Konzessionsgesuch schrift-
lich, begründet und mit Anträgen bei der Gemeinde 
Einwendung erhoben werden. 
BOB: Ersatz Ölheizung durch eine Luft-Wasser- 

Wärmepumpe (Aussenaufstellung), Parz. 976,  
Dorf 12, Obbürgen 

GST: Markus Rivoire, Dorf 12, Obbürgen 

Wöchentlich
Baugesuche in Ihrem Blitz

WOLFENSCHIESSEN
BOB:	Bewirtschaftungsweg, Überdachung Liegeplatz, 

Dachsanierung Weidstall, Parzelle 1002, Bettel-
rüti, Wolfenschiessen (ausserhalb Bauzone) 

GST:	 Martin Mathis, Bettelrüti 1, Grafenort 
BOB:	Fertigstellung Beschneiungsanlage Rotegg,  

Parzelle 1, Alp Trübsee, Wolfenschiessen  
(ausserhalb Bauzone) 

GST:	 Bergbahnen Engelberg-Trübsee-Titlis AG,  
Poststrasse 3, Engelberg 

ENNETMOOS
BOB:	Einbau Wärmepumpe, Parzelle 682,  

Vorsässring 10, Ennetmoos 
GST:	 Ute Mayer Tompsett, Vorsässring 10, Ennetmoos 

OBERDORF
BOB:	Fassadenänderungen und Umgebungsgestaltung, 

Parzelle 630, Huebboden 9, Oberdorf 
GST:	 Christina Wyrsch und David Zihlmann,  

Aemättlistrasse 6, Stans
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K. Bucher Immobilien Treuhand AG
6370 Oberdorf NW, Tel. 041 620 44 44, www.kbucher.ch

Wir  bewerten, 
verkaufen, 
 vermieten und 
beraten.

Macht mehr draus.
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Zu vermieten in SARNEN  
beim Bahnhof Nord 

Gewerbe-/ Lagerräume  
bis zu 1'000 m2  
im UG mit Autozufahrt  

Richtpreis ca. CHF 70.– / m  / Jahr2  

Tel. Auskunft: 041 622 01 80 

 

WOLFENSCHIESSEN
BOB:	Bewirtschaftungsweg, Überdachung Liegeplatz, 

Dachsanierung Weidstall, Parzelle 1002, Bettel-
rüti, Wolfenschiessen (ausserhalb Bauzone) 

GST:	 Martin Mathis, Bettelrüti 1, Grafenort 
BOB:	Fertigstellung Beschneiungsanlage Rotegg,  

Parzelle 1, Alp Trübsee, Wolfenschiessen  
(ausserhalb Bauzone) 

GST:	 Bergbahnen Engelberg-Trübsee-Titlis AG,  
Poststrasse 3, Engelberg 

ENNETMOOS
BOB:	Einbau Wärmepumpe, Parzelle 682,  

Vorsässring 10, Ennetmoos 
GST:	 Ute Mayer Tompsett, Vorsässring 10, Ennetmoos 

OBERDORF
BOB:	Fassadenänderungen und Umgebungsgestaltung, 

Parzelle 630, Huebboden 9, Oberdorf 
GST:	 Christina Wyrsch und David Zihlmann,  

Aemättlistrasse 6, Stans

Ärztin sucht  
Mietwohnung
in Hergiswil, Stans oder Stansstad, 
mind. 3 Zimmer.  
Mietzins bis CHF 2’400.– exkl. NK, 
Parkmöglichkeit erwünscht. 
Telefon 076 763 20 83
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Bachstrasse 1, 6362 Stansstad
T 041 610 15 06, www.malereischmid.ch

Zu kaufen gesucht:

Ein- oder Mehrfamilienhaus
kann auch renovierungsbedürftig sein.
F. Obermeier, Telefon 079 378 05 04

Letzter Einstellhallenplatz in Dallenwil  
zu vermieten in geschlossener Überbauung an der 
Stettlistrasse. Unmittelbar neben dem Bahnhof.  
Perfekt für Park & Ride. Mietpreis CHF 135.– pro Monat.
Weitere Auskünfte unter Telefon 079 447 48 66

Schöne 4½-Zimmer-Wohnung in Beckenried
Helle und moderne Wohnung mit sehr grosser Terrasse 
und Garten, da rückseitig ebenerdig. Sehr guter Ausbau- 
standard, nahe an Denner und Postautohaltestelle u.v.m.  
Ab 1. April 2023, Miete inkl. NK CHF 1’950.– 
Anruf auf Telefon 077 440 18 61

STANSSTAD – Zu vermieten ab 1. April 2023 renovierte

4½-Zimmer-Wohnung 
Miete: CHF 1’750.– plus NK
Telefon 079 340 58 48*

Vermieter: sparen Sie Kosten und Nerven!
Ältere Mieterin mit 2 x 15-j. Wohnungskatzen sucht zwecks 
Familiennähe eine 2½- bis 3-Zi-Whg. in Ob- oder Nidwalden 
an ruhiger Lage mit Balkon, Lift und Parkplatz, NICHT 
Parterre. Miete inkl. NK max. CHF 1’400.–. Tel. 076 322 14 12  
ab 17.00 Uhr oder E-Mail an feearie@hotmail.com
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